%@M@%&@é@%&'@ i %&0@ “%@0/’0/ %&M ella "

Sotsiwte %ﬁ/f/ﬂﬂﬁ A0 (s rsicats

Prot. n. 0007651/SE Determinazione n.230
L’ Aquila, 31/10/2023 Anno finanziario 2023
C.L.G.:Z183D143EF U.P.B. 1.1.3 cod. 107

Oggetto: Affidamento diretto ai sensi dell’articolo 50, comma 1 lettera b) del decreto legislativo n. 36 del 2023 per
potenziamento “spazio mail” dal 01/10/2023 al 26/05/2024.

IL DIRETTORE

vISTO lo Statuto di questo Conservatorio deliberato dal Consiglio di Amministrazione nelle riunioni del 09.09.2003 ¢
del 03.02.2004 € approvato dal MIUR - Direzione generale per ’alta formazione artistica, musicale e coreutica — con
D.D. del 18.03.2004;

VISTO il Regolamento di amministrazione, finanza e contabilitd di questo Conservatorio deliberato dal Consiglio di
~ mministrazione nelle riunioni del 18.08, del 20.09 e del 08.11 2004 e approvato dal MIUR — Direzione generale per
|’alta formazione artistica, musicale e coreutica — con D.D. n. 339 del 27.07.2005;

VISTO il bilancio di previsione 2023, approvato dal Consiglio di Amministrazione nella riunione del 21.12.2022 con
deliberazione n. 54,

VISTO il decreto legislativo n.36 del 31 marzo 2023;

VISTA la necessita di provvedere al potenziamento dello spazio mail fornito dalla societa Aruba S.p.A. e in dotazione a
questo Conservatorio al fine di: garantire le comunicazioni con gli utenti ed in particolare con gli studenti e di evitare
rallentamenti e disservizi nella comunicazione;

CONSIDERATO che il presente procedimento € volto alla stipulazione di un contratto, le cui caratteristiche sono di
seguito sintetizzate:

a) oggetto del contratto: potenziamento spazio mail;

b) fine del contratto: garantire le comunicazioni con utenti e studenti del Conservatorio;
¢) importo del contratto: € 14,99 (oltre IVA di legge);

d) modalita di scelta del contraente affidamento diretto ai sensi dell’articolo 50 del decreto legislativo

n. 36 del 2023;
.ENUTO CONTO che la richiesta di potenziamento deve essere rivolto necessariamente alla ditta ARUBA S.P.A. di
Ponte San Pietro (BG) che fornitrice del servizio in essere tramite 1’area riservata del sito dedicato di Aruba SpA;

PRECISATO che, in conformita a quanto previsto dall’articolo 53, commi 1 ¢ 4, del decreto legislativo n. 36 del 2023,
in relazione all’affidamento non vengono richieste la garanzia provvisoria e la garanzia definitiva in considerazione
del ridotto valore economico e della remota possibilita di un inadempimento contrattuale;

VERIFICATO che I’affidamento ¢ di importo inferiore a € 5.000,00, per cui questo Conservatorio puo procedere
autonomamente anche mediante affidamento diretto senza obbligo di ricorso a Consip-Mepa;

CONSIDERATO che in relazione all’affidamento si ¢ provveduto all’acquisizione di apposito GIG Z183D143EF;
CONSIDERATO che si intende derogare al principio di rotazione di cui all’articolo 49 del decreto legislativo n. 36 del
2023 per Ieffettiva assenza di alternative. Inoltre I’operatore economico individuato ha sempre dimostrato
competenza e affidabilita nell’esecuzione dei precedenti contratti;

RITENUTO che & possibile far gravare la spesa di € 18,29 (iva inclusa) sulla U.P.B. 1.1.3/107 del bilancio di previsione
di questo Conservatorio e.f. 2023;

CONSIDERATO che la situazione dell’U.P.B. 1.1.3 cod. 107 del bilancio di previsione 2023 ¢ la seguente:

previsione definitiva: € 13.935,80

somme pagate e impegnate: € 13.565,37

disponibilita residua: € 370,52
@P}T%//ﬁﬂﬁﬁ f%ﬂ/}// - OF 7 (///g%/// L Tl OSBL L2 T QS OHATLS - o //I(//Z%/ﬁ/(f(’(i//ﬁ @eprihg.c? - Conitre vt SNHIZ 67000



(—(')‘{'}IJE/’['(I/(l/('{' o ¢ ‘9%114/0(( ~'%/V/re(/(: %\‘tldt’//t{" ~ —Q’<%7(([/({

DETERMINA

1) di procedere per le ragioni esposte all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016, del
potenziamento dello spazio mail in dotazione a questo Conservatorio, rivolto alla ditta ARUBA S.P.A. di
Ponte San Pietro (BG),

2) di impegnare e pagare la somma complessiva di € 14,99 (oltre iva 22%), per un totale di € 18,29 da imputare
alla U.P.B. 1.1.3/107 del bilancio di previsione di questo Conservatorio e.f. 2023.

Il Direttore
M° Claudio Di Massimantonio

s

@?;j%/mﬂkﬂ .’%I’ﬁ// - OF ﬂﬂﬁ[%////// - Tal SO2 22727 T 55 CHTAT - -1l prtecodte @}Mm’(y,// - Gotre Tt SO 6700550



